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Forord Ordrup Gymnasium er en mere end 100 år gammel institution. Den startede i 1873 
som en privat skole baseret på et menneskeligt grundsyn, der lå langt fra den sorte 
skoles, uden dog at tage afstand fra den lærde skoles mål.
Skolens stifter var H. C. Frederiksen, kaldet Friser. Friser blev født i år for 150 år 
siden.

De to sider af en skoles opgave, menneskelig udvikling og akademisk undervisning, 
har fulgt Ordrup Gymnasium gennem hele dets lange historie op gennem tiden som 
statsskole til dagen i dag, hvor skolen er et af Københavns Amts gymnasier.

Vi lægger vægt på, at skolen skal være et hjemsted for vore elever. Vi ønsker at 
fremme initiativ og engagement. Vi søger alsidighed frem for ensidighed. Og vi lægger 
vægt på uddannelsens kvalitet. Også inden for det rent faglige er skolen præget af stor 
alsidighed. Den udbyder en bred og varieret vifte af fag og har tradition for at være 
i spidsen, når nye undervisningsfelter skal udvikles.

Gennem mange år har Ordrup Gymnasium været kendt for et fint samarbejde mellem 
elever og lærere og mellem lærerne indbyrdes. Livet på en skole er ikke blot skemaet. 
Det, der ikke står på skemaet, er også væsentligt.
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Praktiske oplysninger For at du skal undgå at løbe ind i for mange problemer den første tid, du går på 
skolen, har vi nedenfor samlet en række oplysninger, som skulle kunne afhjælpe dem. 
De er opført i alfabetisk rækkefølge.

Bibliotek Biblioteket, der ligger i bygning A, er en central del af skolen. Her kan du låne 
skønlitteratur, faglitteratur og tidsskrifter. Lånetiden er 1 måned. Bibliotekaren træffes 
mandag og torsdag mellem kl. 9.00 og 16.30, hvor du kan få hjælp og vejledning i 
biblioteksbenyttelsen. Biblioteket er åbent hver eftermiddag til kl. ca. 17 og kan 
benyttes som læsesal, edb-rum og hyggerum.

Husk at udfylde lånesedler på alt!

Dine Nordentoft står for den daglige ledelse af biblioteket i samarbejde med 
biblioteksudvalget bestående af Gudrun Husum, Joan Rafn og Marianne Zandersen.

Bus- og togforbindelser Linie 1 og 176 kører forbi Ordrup Gymnasium. Til disse støder linierne 6, 169/179 
og 388.
Nærmeste S-togsstationer: Ordrup og Charlottenlund.
Ved forsinkelser, som bevirker, at man kommer for sent, udfyldes almindelig 
fraværsblanket, evt. vedhæftet DSB-bekræftelse.

Udover de Vi og 1 dags ekskursioner, der foretages som led i den daglige under
visning, søges der gennemført en ekskursion af flere dages varighed i løbet af 3.g.

Ekskursioner

2



Elevforeningen På O.G. er der naturligvis også en festforening. Den hedder Elevforeningen, og der 
afholdes ca. 6 fester om året. Som medlem af foreningen kan du købe billetter til 
festerne med rabat. Et medlemsskab, som omfatter din gymnasietid, koster p.t. 40 kr..

Til Elevforeningen er knyttet en arbejdsgruppe på ca. 30 personer, som står for alt 
det praktiske omkring festerne. En gang om året afholdes der en generalforsamling, 
hvor der fastlægges retningslinier for kommende arrangementer, alle medlemmer har 
således indflydelse på foreningens aktiviteter.

Elevmedhjælp I det omfang der afsættes penge på skolens budget, vil der blive tilbudt en række job 
til eleverne - såsom: medhjælp i bibliotek, datarum, kopiering, musik og bogdepot.

Elevrådet Forrige år skete der en omstrukturering af Elevrådet. Dette skete p.g.a. et ønske om 
at lave en slags demokratisering af Elevrådet og samtidig for at lette lidt af 
arbejdsbyrden for elevrådsformanden.

Omstruktureringen går ud på, at der ikke længere kun er én formand, men hele tre; 
en l.g’er, en 2.g’er og en 3.g’er. Det er altid 2.g’eren, der er den officielle formand. 
3.g’eren er "erfaringen", og l.g’eren er den, der overtager jobbet som den officielle 
formand året efter. Dette medfører, at du også har noget at skulle have sagt på skolen, 
selvom du er "nybagt" l.g’er.

Elevtelefon - er opstillet neden for indgangen i bygning A. (Kun samtaler af absolut vigtighed vil 
kunne ekspederes gennem skolens kontor).



Fagudbud I 1989/90 er oprettet følgende
højniveau-fag: Biologi, kemi, musik, samfundsfag. 
mellemniveau-fag: Billedkunst, kemi, samfundsfag. 
Desuden fransk efter overgangsordningen.

I 1990 bliver der følgende muligheder:

HØJNIVEAU
2.g biologi

kemi
musik
samfundsfag
samt fransk efter overgangsordningen

3« engelsk 
fransk 
fysik 
matematik 
spansk 
tysk

MELLEMNIVEAU 
2.g biologi 

datalære 
design 
idræt 
kemi 
latin 
musik 
samfundsfag

3.g som 2.g 
og desuden: 
erhvervsøkonomi 
geografi 
fysik* 
kemi* 
matematik* 
•) for sproglige

Ferier Feriekalender for skoleåret 1989/90
For skoleåret 1989/90 er fastsat følgende fridage og ferier (de nævnte dage med
regnet):

1989 Efterårsferie
Mandag d. 16. okt. til fredag d. 20. okt.:
Juleferie
Mandag d. 25. dec. til fredag d. 5. jan.:

1990 Vinterferie
Mandag d. 19. feb. til fredag d. 23. feb.:
Påskeferie
Mandag d. 9. apr. til mandag d. 16. apr.:
Fredag d. 11. maj : Store Bededag
Torsdag d. 24. maj : Kristi Himmelfartsdag
Mandag d. 4. jun.: Pinseferie
Mandag d. 25. jun.: Sommerferien begynder.
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Fester Der afholdes ca. 6 fester årligt på O.G., hvoraf en er fødselsdagsfesten (se denne). 
Festerne er enten rene discofester eller kombinerede live/disco-fester. Festerne 
arrangeres af Elevforeningen (se denne), og evt. overskud går til billiggørelse af 
kommende fester.

Forsømmelser Der er pligt til at møde til undervisningen og til at aflevere skriftlige opgaver. 
Tilsidesættelse af denne pligt kan medføre, at du ikke kan gå til eksamen på samme 
vilkår som de øvrige elever.
Se afsnittene om mødepligt i Gymnasiehåndbogen.
Se endvidere de skrivelser, der er udsendt af rektor til forældre og elever om fravær. 
Mødepligten må ikke fraviges, heller ikke selv om man kan tåle et højere fraværstal. 
Finder man, at der er tungtvejende grunde til et ekstraordinært fravær, skal man tale 
med rektor i forvejen.

Forældrekreds Forældrekredsen ved Ordrup Gymnasium har som formål at arbejde for at sikre de 
bedst mulige uddannelsesvilkår på dette gymnasium.
Forældrekredsen består af forældre til elever på O.G.
Bestyrelsen har taget initiativ til oprettelse af et samråd mellem forældrekredsen og 
skolen.

Ifølge vedtægterne er samrådets sammensætning således: Samrådet består af 
forældreforeningens formand, en repræsentant valgt af og blandt forældre, en 
repræsentant valgt af og blandt lærerrådet samt skolens rektor.
Vedtægterne er i øvrigt p.t. til godkendelse i Kulturel Forvaltning.

Bestyrelsen består af Laurits Holm (formand), Kirsten Berth, Kirsten Dalkov, Ib 
Katznelson, Ida Bäck, Eva Munk Heine Vest, Georg Rode.

Frivillig formning Formningslokalet er åbent for løsning af mange kreative opgaver på skolen. Der 
produceres plakater, kulisser til musical’en, plancheudstillinger, forsider til rapporter 
og opgaver m.m.

Har du lyst til at arbejde kreativt med dine hænder, kan du gå til frivillig formning. 
Her kan du beskæftige dig med tegning, grafik, maleri og skulptur eller med dias- og 
videoproduktion, og du får vejledning og hjælp i de forskellige teknikker. Du kan 
således foretage et helt personligt valg og beskæftige dig med dit favoritemne.

Frivillig formning er åbent for alle skolens elever, og du får mulighed for at møde 
kammerater fra andre klasser.
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Frivillig idræt De kreative fag musik, idræt og formning deler et antal timer, som tilbydes efter 
normal skoletid, og du kan derfor få mulighed for at dyrke frivillig idræt på O.G..

Timerne anvendes i første række til træning af hold som tilmeldes gymnasieskolernes 
turneringer i f.eks. håndbold, volleyball og basketball, men vi har desuden, de seneste 
år, afholdt interne turneringer i badminton, basketball og volleyball, som også afvikles 
efter normal skoletid.
Har du specielle ønsker angående frivillig idræt kan du diskutere mulighederne med 
din idrætslærer.

Frivillig musik

Fællesudvalget

Hvis du kan lide at synge, - og gerne sammen med andre - er koret en god mulighed 
for dig. Det er et tilbud til alle, og det kræver ingen bestemte forudsætninger udover 
lysten til at deltage. Vi synger både klassisk, rock og jazz, fortrinsvis enklere ting for 
én eller flere stemmer, men vi går heller ikke af vejen for en mere krævende opgave 
af og til. Koret medvirker ved afslutninger, OGA-aftener o.L

Efterhånden er koret også blevet en væsentlig faktor i vores musical-produktioner, 
f.eks. i Hair (1988), i West Side Story (1989), og for tiden arbejde vi på Grease (opføres 
feb. 1990). Også musical-projektet er åbent for alle elever på tværs af klasser og 
årgange.

Fællesudvalget består af rektor, lærerrådsformanden og 3 lærere - i øjeblikket Olav 
Andersen,Flemming Hansen og Gudrun Husum - valgt af lærerrådet samt 4 elever valgt 
af elevforsamlingen. Rektor er formand.

Fællesudvalgets opgave er gennem gensidig information og forhandling at fremme 
samarbejdet mellem lærere og elever, fremskynde sagers løsning og koordinere læreres 
og elevers bestræbelser på at skabe et godt miljø.
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Fællesudvalget træffer inden for de bevillingsmæssige rammer afgørelse vedrørende 
fællestimer og studiekredse, samt i følgende sager, der vedrører elevers trivsel: a) 
faciliteter, b) praktiske forhold, c) fritidsaktiviteter, d) fællesarrangementer så som 
skolefester, skolekomedier, sportsstævner m.m. Fællesudvalget affatter desuden 
ordensregler.

Fællesudvalget kan ikke udtale sig om, eller på dagsordenen optage sager, som 
vedrører skolens fag- og timefordelingsplan eller den enkelte lærers forhold eller 
undervisning. Sager vedrørende enkelte elever kan kun behandles, hvis den pågældende 
elev er indforstået hermed.

Kontakt til alle elever etableres ved, at såvel dagsordener som mødereferater opslås 
på opslagstavler, og et af medlemmerne beretter om mødet ved en morgensamling.

Glemte sager Glemte sager vil kunne afhentes enten i glemmeskabet i elevrummet eller eventuelt 
på kontoret.

Kantinen Kantinen i bygning C er åben hver dag for salg af diverse varer og drikke. Der er 
opstillet automater med varme og kolde drikke på trappeafsats 2 i bygning B.

Da der er mange, der skal benytte kantinen hver dag, er det meget vigtigt, at du selv 
sørger for at rydde ordentligt op efter dig. Rygning er kun tilladt i den lille kantine.

Klitgårdsfonden Fondens midler skal fortrinsvis anvendes til fremme af elevers og læreres trivsel i og 
uden for undervisningen, f.eks. lejrskoleophold for en række klasser, ekskursioner, 
teateropførelser, tema-uge. Fonden beror på en fundats, og dens bestyrelse består, 
foruden af rektor som formand, af adjunkt Kurt Nielsen, adjunkt Anders Væver 
Petersen, adjunkt Gerd Frydendal, to forældrerepræsentanter og en elevråds
repræsentant. Forældrerepræsentanterne vælges for en to-årig periode.

Forældrerepræsentanter: Erik Schreiner, Søren Jesper Smith 
Elevrepræsentant: Carl Martin Kongshaug

Kontoret Kontoret ligger på 1. sal i bygning A.
Rektor træffes normalt i skoletiden, bedst efter forudgående aftale. Møder senere på 
eftermiddagen kan også arrangeres.
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Inspektor.
Eva Christensen (skemaændringer, prøver, eksaminer o.l.)

Kontorpersonale:
Hanne K. Andersen (regnskab, SU)
Bodil Sandorff Petersen (transport, elevregistrering o.a.)
Grethe Tage Andersen (forsømmelser)

Legater Til skolen er knyttet følgende legater:

Kristian Branners Mindelegat:
i 1989 tildelt: Charlotte Røssberg, l.a, 

Michael Camphausen, l.z

5. maj legatet:
i 1989 tildelt: Mads Rune Christensen, 3.y, 

Susanne Dam Steffensen, 3.y

Daniel Pundiks Mindelegat:
i 1989 tildelt: Anders Christensen, 2.p, 

Christian Mossing, 3.s

Jørgen og Elses Ferielegat:
i 1989 tildelt: Henning Marcussen

Friser-prisen, Fællesudvalgets pris for initiativ og engagement, uddeles på skolens 
fødselsdag.
i 1989 tildelt: Klavs Serup Rasmussen, 3.y

Lejrskole I et par uger i august vil der blive arrangeret et kortere lejrskoleophold for alle nye 
elever i l.g med det formål, at alle kan lære hinanden bedre at kende.
O.G. giver logi i de to døgn, opholdet varer, men alle klasser må selv planlægge og 
betale forplejning, såvel som klare madlavning og oprydning.

Skolen har lejet: Toftegård, Sonnerupvej 30,3300 Frederiksværk og Myretuen, Blåkjær- 
vej 2, 3540 Lynge.
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Lærere Finn Andersen 
biologi, idræt

Lotte Antonsen 
geografi, biologi

Grethe Tage Andersen 
sekretær

Eva Christensen 
engelsk, inspektor

Hanne K. Andersen 
sekretær

Niels Damsgaard 
dansk, billedkunst, 
design, bog- og AV-in- 
spektor

Olav Andersen 
historie, billedkunst

Mogens Edvardsen 
matematik, datalogi
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Gerd Frydendal 
biologi, idræt

Frank Hansen 
pedel

Michael Glockmann 
tysk, fransk

Jørgen Hansen 
engelsk, latin, oldtids
kundskab

Birgit Grøndal 
historie, samfundsfag

Sten Hansen 
matematik, rektor

Flemming Hansen 
biologi, idræt

Nina Holst 
dansk, historie
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Lone Hupfeld 
dansk, idræt

Bente Kalhauge 
fysik, matematik

Gudrun Husum 
kemi, fysik, matematik, 
naturfag

Bolette Klaksvig 
russisk, engelsk

Steffen Jensen 
matematik 
udlånt til Direktoratet

Pia Larsen 
tysk, fransk

Ole Jørgensen 
historie, geografi

Henning Marcussen 
matematik, fysik, datalogi
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Kirsten Milthers 
musik, engelsk

Kurt B. Nielsen 
kemi, jysik, 
lærerrådsformand

Helle Mollerup 
fransk, spansk, 
studievejleder

Anders Væver Petersen 
idræt, geografi, 
boginspektor

Alice Munck 
matematik, 
studievejleder

Bodil Sandorff Petersen 
sekretær

Kirsten Rud Nielsen 
fransk, idræt

Ole Pinholt 
historie, musik
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Kirsten Ryder 
engelsk, latin

Jette Malling Sørensen 
tysk, musik

Gunnar Sjøberg 
pedelmedhjælper

Kjeld Mazanti Sørensen 
historie, samfundsfag 
religion, studievejleder

John Steffensen 
geografi, samfundsfag

Agnete Vestentoft 
fransk, religion

Elva Stenestad 
tysk, fransk, 
fagkonsulent (tysk)

Annie Vester-Petersen 
dansk, spansk
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Torben Wamsler 
fysik, kemi

Marianne Zandersen 
engelsk, religion

Lærerråd / lærerforsamling Lærerrådet består af rektor og de ved skolen ansatte lærere, dog undtaget midlertidige 
vikarer. Lærerrådet vælger af sin midte en formand (rektor kan ikke vælges), en 
næstformand og en sekretær. Rådet indkaldes af formanden, og der skal holdes møde 
mindst hver anden måned. Elevrepræsentanter kan indbydes til, uden stemmeret, at 
deltage i lærerrådets møder.

Adjunkt Kurt B. Nielsen er formand. Forretningsudvalget består af adjunkt Gerd 
Frydendal (næstformand), adjunkt Jette Malling Sørensen (sekretær), adjunkt Ole 
Pinholt og adjunkt Nina Holst (04-90).

Lærerforsamlingen består af rektor og samtlige lærere ved skolen. Forhandlings
emnet er først og fremmest elevernes faglige standpunkt og forsømmelser.

Morgensamling Der er ugentlig morgensamling i kantinen, hvor de forskellige klasser underholder på 
skift, og der bliver givet aktuelle informationer.

Parkering Skolen har en meget begrænset parkeringsplads, som er forbeholdt lærerne. Hvis du 
kommer i bil, må du altså parkere på en af de nærmeste veje, hvor der normalt er 
god plads.
Cykler og knallerter skal anbringes i/ved cykelstativerne.

Møde- og aktivitetstimer 4 gange årligt organiseres der møde- og aktivitetstime, idet f.eks. den 4. time tages 
ud af skemaet og benyttes til dette formål. Det kan være møder for de forskellige 
organisationer eller deres bestyrelser, det kan også være teater- eller korprøver, og 
det kan være klassemøder, hvor klassen kan drøfte for dem aktuelle problemer. Hver 
klasse har yderligere 4 timer efter eget valg til rådighed for klassemøder i løbet af året.
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Ordensregler Livet på skolen skal være præget af gensidig hensyntagen og hjælpsomhed.

Ringetider 1. lektion 08.05-08.50
2. lektion 09.00-09.45
3. lektion 10.00-10.45
4. lektion 10.50-11.35
5. lektion 12.00-12.45
6. lektion 12.55-13.40
7. lektion 13.50-14.35
8. lektion 14.45-15.30

Spisefrikvarteret er placeret mellem 4. og 5. lektion.

Rygning Er tilladt: udendørs, i lille kantine, på trappeafsatserne (brug sandkrukkerne!) og på 
mellemste lærerværelse.

Skemaændringer Skemaændringer annonceres på en timeseddel, der slås op på opslagstavlerne ved 
hovedindgangen, ved indgangen til bygning B og i kantinen. Det er meget vigtigt, at 
du vænner dig til at se på den, når du møder, og før du går hjem.

SU SU
Er du over 18 år kan du søge Statens Uddannelsesstøtte. Tildeling af disse midler er 
afhængig af dine forældres indkomst, indtil du bliver 19 år. Ansøgningsskema skal 
afleveres på skolen, som i slutningen af hver måned videresender ansøgningerne.

Statslån
Statslån er lån til en meget billig rente, og kan opnås af alle, der er berettiget til at 
få SU. Man kan låne halvdelen af det beløb, man får i stipendium.

Ungdomsydelse
Ungdomsydelse kan dine forældre ansøge bopælskommunen om, hvis du er under 18 
år. Reglerne for tildeling varierer fra kommune til kommune.

Studiekredse Fællesudvalget kan oprette studiekredse over emner, som ikke er direkte under
visningsstof, hvor både lærere og elever kan deltage. Eksempler på studiekredse 
gennemført i 1989 er: græsk, stunt, italiensk, dans, oenologi og drama.
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Studierejser Her på O.G. er det blevet en tradition, at eleverne i 2.g foretager en studierejse til 
udlandet - hvis det er muligt.

Rejsemålet aftales normalt i løbet af l.g, hvor der også påbegyndes en opsparings
ordning.

Studievejledning I gymnasiet gives eleverne vejledning med henblik på såvel de interne valg, dvs. valg 
af høj- og mellemniveaufag, som valg af uddannelse og erhverv efter afsluttet 
studentereksamen.

Studievejlederne har fast kontortid nogle gange om ugen, hvor de kan træffes på 
studievejlederkontoret i stueetagen i bygning B, men de færdes i øvrigt dagligt på 
skolen og er altid villige til at bistå eleverne.

Studievejlederne er: Helle Mollerup,Alice Munck, Joan Rafn ogKjeld Mazanti Sørensen.

Teater Alle elever kan få billige billetter gennem Arte. For øjeblikket er prisen 75/63/50/33 
kr. alt efter hvilke billetter, Arte har til rådighed til de enkelte forestillinger. I skoleåret 
vil prisen formentlig stige. Billetter kan få på følgende måder: Man kan a) ringe til 
Arte, 311016 22, b) købe et Arte-ungdomsrabatkort, der er gyldigt for elever i alderen 
16-25 år, c) i god tid forudbestille hos Kirsten Rud Nielsen, hvis det drejer sig om 
mindst 10 billetter.
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I løbet af sæsonen er der mulighed for studiebilletter (for tiden 35 kr.) til forestillinger 
på Det kgl. Teater. Disse tilbud kommer normalt med meget kort varsel. Man kan 
da tegne sig på en liste ophængt ved døren til lærerværelset.
Engang imellem kommer der specielle tilbud fra privatteatre (f.eks. fotograferings- 
prøver).

Alt ang. teater - henvendelse til Kirsten Rud Nielsen.

Transportgodtgørelse Tilskud til transport kan opnås, såfremt nærmeste gymnasium er søgt, eller man er 
henvist dertil. Se herom i Gymnasiehåndbogen.

Åben skole O.G. lukker ikke efter normal skoletids ophør, men holder "Åben skole", hvor der er 
mulighed for at bruge: musik, data, formning og bibliotek samt mulighed for at dyrke 
idræt.
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En uge, der vendt«
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på skolen
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Plakat- Og blusekonkurrence I august måned udskrev Imageudvalget en Plakat- og skoleblusedesignkonkurrence. 
Der kom mange spændende bidrag - nogle af dem kan ses her i årsskriftet, bl.a. 
omslaget. Vinderne af de to førstepræmier på hver 500 kr. blev^4da/n Boolsen, 1.x 
(skolebluse) og Mikkel Helbig Hansen, 2.y (plakat). Plakaten, der bl.a. skal anvendes 
ved annoncering af arrangementer på skolen, kan købes for 2 kr. Skoleblusen, der er 
lavet i farverne sort, hvid, grå, marine, koboltblå, rød, cérise og grøn, kan købes for 
140 kr.

Projekt maling

ORDRUP GYMNASIUM

Der er masser af atmosfære i Ordrup Gymnasiums lokaler, - men det har knebet 
meget med at skaffe bevillinger til vedligeholdelse. Dette førte til, at elever og lærere 
selv besluttede at gøre noget ved sagen.
Første etape var, at 3.u i en week-end i oktober malede deres eget klasselokale. Det 
gjorde de så godt, at Københavns Amt, Kulturel Forvaltning gav os lov til at gå videre 
og male resten af skolen, forudsat at vi kunne skaffe professionel konsulentbistand. 
Dette blev muligt gennem tildeling af Fords Initiativpris, ungt initiativ på skolens 
fødselsdag den 3. november. Yderligere fik vi af malerfirmaet Dyrup foræret ma
lingen. Og endelig fik vi maleren, professor Poul Gemes og hans malerelever til at 
forestå den kunstneriske udsmykning af skolen.
Efter at Poul Gernes havde fortalt eleverne om sine kunstneriske ideer gik elever og 
lærere sammen med Poul Gernes’ elever i gang med at male skolen i en temauge i 
december.
Københavns Amt har været meget positive over for projektet og har som en opfølgning 
af dette fremlagt projekter til en mere grundlæggende renovering af skolen: toiletter 
og vinduer m.m.. En stor del af denne renovering er planlagt til udførelse i 
sommerferien 1990.

Sponsorer:
Ford Motor Company (Initiativpris, 
Conservation Award 1989)
Dyrup (maling)
Flügger (maling, materialer)

Bengt Bay (pensler)
Gravquick (stilladser)
Tuborgs Grønne Fond (sodavand)
Augustinus Fonden (gulvbelægn. 2. sal) 
Alpha Beta (rådgivning)

Pressen skrev:

Kom med farverne
Politiken 1/12-89

Farve-tornado over gymnasium
Jyllands-Posten 11/12-89

Farve, fest og glæde
Villabyerne 13/12-89
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Mandag d. 2. oktober modtog vi vores første hold gæster, og spændingen var stor hos 
alle: - Hvordan ser han/hun ud? - Kan vi tale sammen? - Kan vi finde ud af at have

Det blev heldigvis meget positivt i de fleste tilfælde, og her har udbyttet været stort 
både menneskeligt og fagligt. Ikke alt er forløbet ideelt, men vi vil lære af eventuelle 
fejl, så kommende årgange kan få endnu mere ud af denne kontakt.

Jette Malling Sørensen

Stemningsbillede fra den 30 timer lange togtur som 2.y og 2.z foretog i det tidlige forår
1989.

Rom
Vi’ på vej til Rom
- VI HAR GLEMT, HVORFRA VI KOM ! 

Kupéerne er trange

MEN ØLLERNE ER MANGE

Skuldre og bagage

JEG MÅ ha’ LIDT MASSAGE 

Hvor er min kuli ?
MAN sku’ TRO, AT DET VAR MULIG’ 

Hvor er min slave ?
MAN sku’ FAn’mE VÆRE PAVE 

Hvornår er vi i den by ? 
- VI sku’ ha’ TAGET ET FLY !

Vi vil sidde og rappe

PÅ den spanske trappe

Vi har hørt om deres fyre 
DE ska’ VÆRE SOM TYRE !

Hvis vi scorer en don

KOMMER FATTER MED SIN GUN 

Deres sex er ikke sikker

DE ER NEMLIG KATOLIKKER

Vi’ på vej til Rom

Birgitte, Sidsel, Liv, Sara, 3.z, Tine 3.y- VI har glemt hvorfra vi kom ...
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Charlotte og Pernille
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Fritiden: Der skulle hentes frisk mælk og brød i havnen, spilles Machiavelli (så historie 
har vi også lært), sejles, fiskes og bades. Vi havde fint vejr med måneskin, men 
desværre blæste det op, så vi ikke fik afsluttet vores raketforsøg.
Forplejningen var i orden, bortset fra at alle ved afgangen led under stærke 
slikabstinenser.

Ztof Som ethvert sted, hvor mennesker mødes og meninger udveksles, bør der være et 
organ, der kan fastfryse øjeblikke og hændelser, og sidenhen formidle disse videre til 
andre mennesker. Ztof søger at fuldføre denne målsætning. Én ting er imidlertid de 
flotte ord, et andet er virkelighed. Vores problem er nemlig, at folk ikke interesserer 
sig for åndelige æstetiske værdier i livet, men kun svedglinsende håndfaste 
kendsgerninger. Vi har derfor fulgt strømningerne og satset på en gennemborende, 
snagende og beskidt journalistik, vores forbillede er ikke længere Pullitzer, men Bild 
Zeitung. Redaktionen står i et moralsk dilemma. Er det værd at stå i giftige dampe 
og trykke side efter side af livets sande sandheder, når folk ikke gider læse det, eller 
bør man sende noget ud, der litterært ikke er det papir værd, det er trykt på, men 
som den brede gymnasieungdom gladeligt læser. Valget er helt og holdent 
redaktionens, idet Ztof er et totalt uafhængigt blad, frihed under ansvar. Skolen stiller 
lokaler til rådighed for os, og til gengæld giver vi skolen et blad, der kildrer i din 
inderlomme.

Fakta:
Navn: Ztof
Alder: 3 år
Lokale: 4. sal. Der trykkes i kopirummet.
Produktionstid
(for ét blad): ca. 1 måned
Trykke-tid: 2 dage. 1 å 4 timer samt 1 å 6-10 timer.
Udkomne numre: 7 (88-89)
Redaktionens Generelt er alle velkomne. I 88-89 var der 5 aktive.
størrelse: I 89-90 hele 12 (foreløbig).

Elevudveksling i tysk Sproglærerne på O.G. har længe haft ønsker om at etablere elevudveksling med 
udenlandske skoler, men det er svært at finde partnerskoler med dansk som 
fremmedsprog, og det kræver personlige kontakter at få en udveksling i stand.
I september 1988 fik jeg et 3-ugers gæsteophold ved et stort gymnasium i udkanten 
af Flensburg. Her har de danskundervisning, og da deres danske udvekslingsgym
nasium sagde fra, fik vi chancen for at blive den nye partner-skole. Vi valgte en form, 
hvor vore 2.g-elever med tysk som fag - sproglige og matematikere - får tilbud om at 
deltage som udvekslingsvært i efteråret og -gæst i foråret, uden at dette kolliderer med 
2.g-klassernes udlandsrejse.
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Skolen startede onsdag d. 8. august kl. 10.00. De nye l.g’ere blev delt ind i grupper 
på ca. 13 personer på tværs af klasserne, der endnu ikke var blevet oplyst. Dagens 
aktiviteter bestod af en rundvisning på skolen ved en skattejagt. Gruppen blev udsat 
for flere forskellige opgaver, så som: æblespisning i en gryde, madning med en 
flødebolle etc.

Torsdag morgen spiste gruppen morgenmad sammen. Bagefter skulle vi lave et 
skuespil, som resten af skolen skulle se den følgende mandag. Derefter skulle vi danse 
Les Lanciers.

Fredag startede med morgenmad. Derefter købte gruppen samlet ind til frokost i det 
grønne (med de grønne). Skolens lærere og 2. og 3.g’erne sluttede sig til grupperne 
og tutorerne kl. 12.00. Skolen sluttede kl. 16.00.

Om mandagen startede vi med at fremvise vores stykker. Bagefter blev vi inddelt i 
klasserne og havde timer til kl. 13.00. Resten af ugen fulgte vi skemaet. Fredag aften 
blev der afholdt Introfest med spisning og bagefter dans til lækker musik.

Jeg vil gerne på alle l.g’ernes vegne sige tak for en fed uge, til tutorer og andre der 
medvirkede, så denne uge blev så fed. Nicolai Faber, 1.x

Studieuge for 3mF - med CO og BK, 11.-15. september 1989

Studieugens formål var at fastlægge månens og en vandrakets bane. Hertil krævedes 
avanceret fysisk og matematisk teori og, til løsning af de fremkomne ligninger, en 
computer. Grundet målingernes art var det nødvendigt af fjerne sig fra byens lys. 
Derfor besluttede vi at rejse til øen Nexelø i Sejrøbugten. Efter indledende fysikforsøg 
på skolen rejste vi med tog, rutebil, færge og apostlenes heste til det lille hus på øen.

Netop ankomne konstruerede vi sigteapparat og affyringsrampe og opstillede 
astronomisk målestation. CO’s computer blev installeret i et af soverummene: 
datarummet. Der arbejdedes med computeren uafbrudt; men det var godt nok 
lommeregnerne, vi havde mest nytte af.

Herefter gik dagene som følger:
Nætterne: Målinger hver halve time af månens position og, hvis vejret tillod det, 
opsendelse af vandraket med samtidig fotografering ved stroboskoplys.
De lyse timer: Reparation og forbedring af målegrejet. Vi blev helt gode snedkere og 
tømrere. Nattens eksponerede film skulle fremkaldes, så vi kunne lære af vores fejl. 
De opsendte raketter skulle findes. Ind i mellem disse aktiviteter nåede vi ved kyndig 
hjælp at lægge vores horoskop og tyde det. Det havde faktisk en del med astronomi 
at gøre. Vi eksperimenterede med kuldeblandinger med masser af lækker hånddrejet 
is som resultat.

24



Alt dette og meget mere får man svaret på i studiekredsen i italiensk. Italien er 
Europas lokomotiv - det er her, det sker, også når det sner. Derfor drager mange til 
Italien for at opleve "livet"! - derfor går mange af O.G.s studierejser i 2.g til Rom. For 
Italien har det hele, - men man får bare lidt mere ud af det, når man kan sige, hvad 
man tænker og forstå, hvad der bliver sagt ! JH + OP

Studiekreds i dans

Elevforeningen

Beretning om introugen

Hvert år i oktober oprettes en studiekreds i dans, som indstuderer dansenumre til årets 
musical i februar. Studiekredsen er åben for alle interesserede, og der øves en gang 
om ugen. Der er blevet danset til f.eks. Momo, Hair og West Side Story.

I år indstuderer dansegruppen numre til Grease med instruktion af Anja Gaarbo, 
professionel dansepædagog. Za

Først et par ord om opbygningen af foreningen ...
Den øverste myndighed er generalforsamlingen. Til den daglige kontrol er der nedsat 
en bestyrelse, som er identisk med elevrådet. Den "daglige" ledelse varetages af 
forretningsudvalget sammen med arbejdsgruppen og konsulenten.

Elevforeningen har den politik, at festerne skal være gode, billige, samt at musikken 
skal være alsidig, - det er ikke altid, det lykkes, da der også er økonomiske hensyn at 
tage. Ideen er i øjeblikket at spare penge op via discofesterne og bruge dem på 
livefesterne.

Arbejdsgruppen klarer det praktiske ved festerne herunder oprydning/rengøring dagen 
efter festen. Har du lyst til at være med i arbejdsgruppen, så tal med din 
elevrådsrepræsentant.

Prisen for at blive medlem af Elevforeningen for hele din tid på O.G. er p.t. 40 kr. 
- pengene går til at skaffe endnu bedre bands til O.G., samtidig med at billetprisen 
holdes nede. Og husk så, at som medlem får du rabat på billetterne til festerne.

I skoleåret 1989-90 startede skolen for l.g’erne anderledes end de forrige år. De gamle 
l.g’ere havde arrangeret den første uge for de nye elever. Ugen blev en så stor succes, 
at den bliver gentaget næste år.
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I disse grupper diskuterede vi foredragsholdernes og vore meninger om AIDS- 
problematikken. Inden vi gik hjem, skulle vi hver især nedskrive vores meninger om 
dagen og give det til arrangørerne.

Alt i alt synes vi, at det var en god dag, idet vi fik belyst AIDS-problemet fra en anden 
synsvinkel, og det var en klar fordel, at det var HIV-positive, der fortalte og ikke en 
læge eller AIDS-ekspert.

Ekskursion til Bruxelles Sammen med lærerne Nina Holst og Kjeld Mazanti Sørensen, var 3aS på grentur til 
Bruxelles i dagene fra den 11. til den 16. september 1989. Anledningen til turen var 
den obligatoriske specialeskrivning i samfundsfag, hvor emnet er Danmarks med
lemsskab af internationale organisationer. Besøget gjaldt derfor først og fremmest 
forskellige institutioner indenfor EF, samt NATO’s hovedkvarter.

Vel ankommet om morgenen, tirsdag d. 12. september, efter en mindre togtur fra 
København, besøgte vi den danske EF-repræsentation, hvor fremtrædende danske 
embedsmænd fremlagde deres syn på EF-samarbejdets udvikling i de kommende år. 
Dette blev begyndelsen på fire anstrengende, men spændende dage, hvor vi næsten 
nåede at berøre alle led i det omfattende samarbejde. Der blev aflagt besøg på det 
danske landbrugskontor, EF-kommissionen, Ministerrådet, Dansk Arbejdsgiverfor
enings kontor, og - som nævnt - NATO’s hovedkvarter. En særlig oplevelse ved 
sidstnævnte besøg var den danske NATO-officer, der viste sig at være student fra 
Ordrup Gymnasium. Med sine nuancerede og knivskarpe analyser var han et levende 
bevis på O.G.’s høje standard. løvrigt var det kendetegnende for alle besøgene, at 
eleverne var meget koncentrerede og medlevende, ligesom der blev stillet adskillige 
fornuftige spørgsmål.

Det omfattende program og den sparsomme tid betød, at der ikke var særlig megen 
tid til at opleve byen iøvrigt. Vi nåede dog at få indtryk af en hektisk og spændende 
by, med et kraftigt internationalt islæt. Endvidere oplevedes et pulserende natteliv, 
der kunne sikre underholdningen om aftenen og et stykke ud på natten.

Studiekreds i oenologi Oenologi er læren om vin. I denne studiekreds blev der gennemgået forskellige 
vinfremstillingsmetoder, de forskellige druetyper, vinlovgivningen, de forskellige 
vinlande - deres klassificationer og årgange. Hver gang blev der afsluttet med en 
praktisk del, hvor de færdige produkter blev smagt.

Studiekreds i italiensk Si eller No - hvad skal man sige, når drømmeprinsens brune øjne stirrer på én? - Du 
har 20 sekunder og svaret skal jo helst være rigtigt. - Hvorfor komme ud for at 
tjeneren serverer Trippa (komave), når man troede, man havde bestilt Lasagne al 
Fomo. - Kan man råbe Vafangoullo eller er det bedre at sukke mi scusi bella ?
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rollerne lidt oftere. Alt sammen foregik i en afslappet og hyggelig stemning, altid 
med en masse flinke og aktive mennesker omkring én.

Klimakset i forberedelserne var hytteturen i januar, hvor vi (tro det eller la’ vær’) 
fik øvet, men der blev da også tid til en lille en (ikke på øjet). En fed tur, der kan få 
enhver til at deltage igen næste år. Efter turen øvede vi 2 gange om ugen, og selv 
kulissefolket og PR-gruppen fik lettet deres dertil indrettede. Week-end’en inden 
premieren havde vi generalprøver, og efter en gennemspilning lørdag og 2 gennem
spilninger søndag, var der nogle, der mente, at vi kunne finde ud af det. Derfor var 
vi optimistiske (og en smule nervøse), da vi troppede op på skolen mandag kl. 18.00, 
to timer før premieren (Det er nu, du skal bide negle). Vi blev sminket og forklædt, 
så der ikke var nogen, der kunne genkende os, hvilket selvfølgelig hjalp på selvtilliden. 
Da vi endelig gik i gang, viste det sig, at der slet ikke var nogen grund til bekymring, 
for de fleste kunne deres roller, og ifølge pålidelige kilder (forældre) skal stykket have 
været rimeligt underholdende. Succesen blev fejret med to kolde fra kassen og en tur 
på Ludwig/Døden, der som regel resulterede i en enkelt fraværstime eller to følgende 
morgen. Torsdag blev et halvt års arbejde afsluttet med en fed fest med striptease, 
pizza (rigtige), øl og vin, samt sæføli’ en tur på Døden.

Men alt i alt har det været suverænt at være med til at lave skolemusical, og jeg tror, 
at alle de, der har mulighed for det, vil være med igen næste år. Jakob, 3.v

Fællestimer I følge gymnasiebekendtgørelsen skal der på enhver gymnasieskole afholdes et antal 
fællesarrangementer, som skal "give skolens elever adgang til kunstneriske oplevelser, 
og indføre dem i særlige emnekredse og i aktuelle problemer". Det vil i årets løb blive 
til 4-5 sådanne arrangementer på O.G..

Ved årets første fællesarrangement, som fandt sted i februar, var to repræsentanter 
for Mellemfolkeligt Samvirke (MS) på skolen for at fortælle om deres organisation. 
En sekretariatsmedarbejder fortalte om arbejdslejre i mange lande, som MS arrangerer 
specielt for unge i gymnasiealderen; og en lidt ældre studerende berettede om en 
kombineret arbejds- og studierejse til Uganda som et eksempel på MS’s tilbud til hans 
aldersgruppe. Begge viste lysbilleder, og de fik den flok engagerede tilhørere, de havde 
ønsket sig i stedet for honorar. Ligeledes var der stor interesse for brochurerne om 
MS’s aktiviteter efter arrangementet.

I april havde vi AIDS-dag for l.g’erne.
AIDS-dag
Dagen startede med, at vi så en film om AIDS, i denne blev der forklaret, hvad AIDS 
egentlig er, og den fik også aflivet nogle af vores fordomme. Efter filmen gik vi over 
i gymnastiksalen, hvor der var to fra "HIV-positiv-gruppen". De fortalte om deres 
oplevelser og tanker omkring deres sygdom. Da de var færdige med deres foredrag, 
havde vi mulighed for at komme med spørgsmål. Derefter var der spisefrikvarter. 
Efter frokost blev vi samlet i grupper, hvor klasserne var delt op i piger og drenge.
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Mads, bibelsk billede

MEN HANS HUSTRU, SOM GIK EFTER HAM SÅ SIG 
TILBAGE OG BLEV TIL EN SALTSTØTTE
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Fødselsdag O.G. har fødselsdag den 3. november (fylder 117 år i 1990). Dagen bliver normalt fejret 
med flaghejsning om morgenen, fællesarrangement i 3. og 4. time ved OGA, hvor 
forskellige elever optrådte, uddeling af årets Friser-pris (se Legater), samt et godt glas 
hvidvin til alle elever og lærere. Skoledagen sluttede klokken 12.

Herefter blev O.G. omdannet til en festlig ramme for aftenens fællesspisning og dans 
m.m.. I spisningen deltog næsten alle skolens elever og lærere (med hjemmelavet mad) 
samt langt over 100 gamle elever, der fik mad udefra. Efter spisningen var der Les 
Lanciers i gymnastiksalen, disco/livemusik, dans i kantinen samt bar/café på 
lærerværelset. Alt i alt en begivenhedsrig dag, der sluttede ved 1-tiden.

Fester Til O.G.-festerne er der enten disco eller live/disco musik. Kl. '20 starter man, og der 
er livligt salg af øl og vand til meget rimelige priser. I festerne deltager de fleste af 
skolens elever, mange gamle elever samt gæster. For tiden er det således, at skolens 
lærere spiller en meget aktiv rolle i festerne som dørfolk. En ordning, der fungerer 
til alles tilfredshed. Når der er kommet gang i en O.G.-fest, mærker man den intime 
stemning, som de specielle lokaler tilbyder, - det kan blive meget hot i løbet af 
aftenen, og det er fedt. Når klokken er 1, slutter festen på O.G., men den fortsættes 
gerne mange andre steder ...

West Side Story Musicals har normalt mange medvirkende. Her er, hvad en af eleverne skrev om 
årets musical, både før, under og efter.

Månederne fra oktober til januar gik med de indledende prøver, for skuespillere, 
sangere, musikere, dansere og kor, for det meste en gang om ugen og for hoved-
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I sommeren 1989 bestod 10 elever GSK-eksamen

Jens Adrian Mohammad Kharazmi
Jens Thorkild Dueholm Esther Nørregård-Nielsen
Henrik Hildebrandt Muhamet Rustemi
Dorte Hjortshøj Daniel von Tabouillet
Helle Harding Jensen Jesper Aaen

I sommeren 1989 bestod 60 elever Højere Forberedelseseksamen

Uffe Torres Bjelke 
Bettina Bjufstrøm 
Anders Bryld 
Camilla Böhne 
Anders Christensen 
Nicolai Christiansen 
Anette Dalgas 
Lise Marie Egesholm 
Jens Fournais
Christina Banstrup Hansen 
Jimmy Hansen 
Gitte Hougaard
Lotte Iwanouw
Rikke Marie Johansen 
Sille Lundquist 
Malene Maar
Bo Brendstrup Madsen 
Nanna Mik-Meyer 
Susanne Møller 
Jesper Berger Olsen 
Pia Mariane Pedersen 
Peter Roepstorff 
Anne Elisabeth Borch 

..'Simon Burmester
Mette Vessel Christensen 
Christian Dam 
Thomas Dam
Ann Lou Donner 
Carsten Fauerby 
Lotte Grønning

Rikke Gudum
Lene Hamburger
Karin Hartvig
Karina Hørdum
Stefan Bry Jansen
Kenneth Jung
Mette Larsen
Sofie Dalhoff Mortensen
Tybalt Schrøder
Cecilie Sirak
Frank Thorup
Peter Bundgaard
Thomas Dideriksen
Katrine Hannibal
Peter Ulrik Kann
Tina Kegel
Janne Lorentzen
Marie Louise Lundsten
Lars Mathiesen
Lene Mortensen
Charlotte Nissen
Nina Benedikte Pedersen
Dorthe Pryds
Laila Hyldedahl Rasmussen
Camilla Reingaard
Camilla Rühmann Thomsen
Nicolas Villadsen
Mads Volstrup
Frederikke Wangsgaard
Karsten Wegener
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Eksamen I sommeren 1989 bestod 67 elever Studentereksamen

Nysproglig og samfundssproglig gren

Jakob Thau Andersen 
Louise Andersen 
Michala Bjerregaard 
Flemming Blicher 
Christina Boye 
Helene Brandi 
Kasper Bryld 
Anna Christina Buch 
Anette Dalby 
Kristina Karen Deely 
Marianne Engquist 
Enrique Finkelstein 
Camilla Frank 
Amaryllis Frisland 
Jan Peter Gandorf 
Thomas Schlander Hjorth 
Christian-Nicolas Jensen-Broby 
Frederik Treschow luel 
Ane Marie Ørby Kirkegaard 
Iben Marburger 
Christian Mossing 
Natalia Sanchez
Bolette Hvitfeldt Sander 
Matias Seidelin
Charlotte Staib-Jensen

Matematisk-fysisk-kemisk-naturfaglig- 
og samfundsfaglig gren

Mai Therese Ørsted Andersen 
Hans Henrik Arensbak 
Akio Bent Bergholt 
Jeanette Bundgaard 
Pernille Lothardt Dahl 
Pernille Iben Elsass

Helle Gaarn
Birgitte Østergaard Hansen 
Erik Skibsted Hey 
Kenneth Steen Jørgensen 
Mads Klæstrup Kristensen 
Karina Elisabeth Lange 
Thomas Ulrik Lund
Rikke Martiny 
Martin Mellergaard 
Bibi Schrøder Poulsen 
Michael Rosenørn 
Christian Theis Sørensen 
Anna Marja Tiefenthal 
Bitten Weberg 
Per Balsløw Østergaard

Susanne Corlin Bagger-Petersen 
Mads Rune Christensen 
Rikke Dalkiær 
Christian Fenneberg 
Martin Freitag 
Erik Germer 
Lotte Gaarn 
Elisa Karin Heitmann 
Anders Asbjørn Jensen 
Lone Bjørn Kristensen 
Jens Peter Kruse 
Martin Langkjær 
Eg Nicolajsen 
Jan Overgaard 
Kasper Sevaj 
Nikolaj Skovgaard 
Frederik Springborg 
Susanne Dam Steffensen 
Torsten K. Thomasen 
Kristine Thrane 
Tobias Thygesen
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23/1 - 30/1 Praktikuge for 3mK.
25/1 + 31/1 Konsultationsmøder for henholdsvis 2,g og l. + 3.g.

Glimt fra O.G.’s dagligdag JANUAR:
12/1
13/1
15/1 - 17/1

O.G.-elever til volleyball-stævne i Rungsted.
3.S, 1930’er-fest efter tværfagsprojekt mellem dansk og historie. 
Musical-holdet på arbejdsweekend i Høve - 80 elever samt OP, MS, Ho, 
KM, JM, Za.

26/1 2.Z, besøg på Det Arnamagnæanske Institut: Danske og islandske 
håndskrifter.

FEBRUAR: 
2/2 
4/2 - 5/2 
6/2 - 9/2 
9/2 
21/2 
23/2

Aspirantaften for vordende l.g’ere samt deres forældre. 
Generalprøveweekend på musical: West Side Story. 
Forårskoncert/Skolekomedie: West Side Story.
Nachspiel-fest
2.U, gæstelærer i religion: Katolsk Pater.
l.ab + 2.ab, teaterbesøg i Vallensbæk Medborgerhus: Teatergruppen 
Grips Theater fra Berlin opfører musicalen Linie 1.

23/2 Fællestime: Mellemfolkeligt Samvirke.
21/2 + 23/2 Valgfagsorienteringsmøder for l.g med forældre.
27/2
27/2

Pædagogisk dag for lærerne - tema: AIDS. 
2.U, Rom-aften som oplæg til studierejse

MARTS: 
2/3 l.xyz, ekskursion til H. C. Ørsted Instituttet for at overvære 

kemiforelæsning samt spændende eksperimenter.
6/3 - 12/3 
9/3

Studierejseuge for 2.g - Prag, Rom, Athen.
2.pqr, biograftur: Louis Malle "Au revoir les enfants".

APRIL: 
3/4 
5/4 
7/4 
12/4

l.ab + 2.HF, rundvisning på Det kongelige Teater.
3.mS, besøg i SDS’ hovedafdeling, samfundsøkonomiske spil.
2.uvxyz, gæstelærer Jørgen Vesta (Team 92): Det indre Marked.
Temadag for l.g om AIDS, gæstelærere Freddy og Michael fra HIV- 
positiv-gruppen.

13/4 2.U, billedaften om Rom-turen.

MAJ: 
2/5 
5/5 
10/5

Fællestime: De kongelige Svende.
2 .HF’s afskedsfest med lærere.
3 .g’s morgenkaffe med lærere, optog og asfaltbal.

JUNI: 
21/6 
23/6

Afskedsfest for studenter, HFere og GSK. 
Translokation, fotografering og dimission.
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Bibi, »musik«
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AUGUST: 
9/8 
11/8 
9/8 - 16/8 
17/8 
29/8

Skolen starter efter sommerferien.
Skovtur for hele skolen.
Introuge for l.g.
3.z, teatertur, Grønnegårdsteateret: Holberg: "Don Ranudo".
2.a, 2.y, 3.Z, generalprøve på Det kongelige Teater: Holberg: "Den 
Stundesløse".

28/8 - 1/9 Introlejrskole for l.g.

SEPTEMBER:
7/9
11/9
11/9 - 18/9

3.uxyzS, gæstelærer om Europaparlamentet.
3.aS, gæstelærer Arne Würgler, Folkebevægelsen mod EF.
Ekskursionsuge for 3.g grenhold:
3.aS til Bruxelles, 3.mNK til Arresø, 3.abN til Berlin, 3.mF til Nekselø, 
3.mE til London.

19/9
21/9
28/9
30/9

Åbent hus for l.ay med forældre.
2.abFr til Manet-udstilling på Ordrupgaard.
Åbent hus for l.bx med forældre.
Pædagogisk dag for O.G.’s lærere.

OKTOBER: 
2/10 - 7/10 
5/10

2.aby har besøg af 18 elever fra KGS i Flensburg.
2.aby + deres gæster på ekskursion til Louisiana, Frederiksborg Slot,

6/10 
7/10 
23/10 
24/10
25/10

Kronborg.
2.aby + tysklærerne har afskedsfest for gæsterne fra Flensburg.
2.aby tager afsked med udvekslingseleverne fra Flensburg.
3.b, biograftur: Carlos Fuentes "Gringo Viejo".
3.aS, besøg i SDS’ hovedafdeling, samfundsøkonomiske spil.
3.b, fransk au-pair-pige fortæller om at være ung i Frankrig og om det 
franske skolesystem.

25/10 3.Z, besøg på Den hirschsprungske Samling.

NOVEMBER:
1/11 Særlig morgensamling i anledning af lektor Ib Eilenbergs afsked. 

Eleverne fri kl. 11.
Fra kl. 11: Pædagogisk dag for lærerne - emne: Elevernes nye sprog.

1/11
2/11

1.x, teaterbesøg: "De forviste" på Det ny Teater.
1.x, besøg af skuespillerne Abelone Koppel og Elisabeth von Rosen fra 
"De forviste".

3/11 O.G.’s fødselsdag - 116 år.
Flaghejsning kl. 8.00
Fællesarrangement ved FOGA i 4. og 5. time.
Uddeling af FU’s Friserpris
Kl. 19 - 01 aftenfest for nuværende og tidligere elever samt lærere.

8/11 Alle samfundsfagsklasser til vælgermøde på GI. Hellerup.
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9/11 Skolemøde kl. 19 for forældre + elever
Program: Forældreforeningen

Projekt "Farver på O.G."
Foredrag v. psykolog Erik Schørring om speed-stoffer.

1/11- 20/11 Alle samfundsfagsklasser foretager interviews med kandidater til 
kommunal- og amtsrådsvalget.

20/11 Fællesarrangement med Poul Gernes som oplæg til projekt "Farver på 
O.G.".

21/11 2.x, besøg på Nationalmuseet og Arbejdermuseet.
23/11 2.xyzFr, besøg på Ordrupgaard, Manet-udstilling.
24/11 2.bkm + 3.b besøger Manet-udstilling på Ordrupgaard.
25/11 Pædagogisk dag for O.G.’s lærere

Program: Oprydning og klargøring til maling
Lysbilledforedrag om New York’s arkitektur i det 20. årh.

29/11 Projekt "Farver på O.G." starter kl. 12.
30/11 "Farver på O.G." - afvaskning, udspartling af huller og grundmaling samt

DECEMBER:
1/12 - 4/12 Projekt "Farver på O.G." fortsætter - Nu begynder der at komme farver 

på under ledelse af Poul Gernes og hans assistenter.
4/12 2.ab, teaterbesøg: "Claire Lacombe og den store Revolution" på Gladsaxe

Teater.
7/12 - 9/12 Projekt "Farver på O.G." - Poul Gernes, hans assistenter og elever fra 

Kunstakademiet lægger de sidste farver samt spændende dekorationer 
på kunstværket sammen med O.G.’s elever og lærere.

15/12 Fernisering for projekt "Farver på O.G." kl. 14.30 - 17.30.
Om aftenen fest for O.G.’s elever og lærere, kl. 20.00 - 01.00.

19/12 l.xy + 2.ke + KE, kemiforelæsning på DTH, rektor Hans Peter Jensen 
viste juleforsøg over emnet: "Hvad er en eksplosion ?".

19/12 l.a + 1.x, teaterbesøg til "Crazy Christmas Cabaret" (Aladdin) i New 
Daddy’s.

22/12 Juleafslutning i gymnastiksalen.
Underholdning ved l.b og 1.x samt 2.g MUS.
Lysbilledforedrag v. Frank Hansen: "En rejse i Arizonas ørken".
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